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CURRICULUM VITAE 
 

 

 
EMRI:   GJON 

 

MBIEMRI:   BORIҪI 

 

DITËLINDJA:  12.06.1977 

 

VENDLINDJA:  TIRANË 

 

SHTETËSIA:  SHQIPTAR 

 

STATUSI CIVIL:   I MARTUAR 

 

FËMIJË:   DY  

 

 

 

 

 

   

SHKOLLIMI: 
 

• Datë (nga – deri)  TETOR 1991- QERSHOR 1995; "DËFTESË E SHKOLLËS SË 

MESME" - SHKOLLA E MESME E PËRGJITHSHME “QEMAL 

STAFA”-TIRANË 

1 TETOR 1995- 15 SHKURT 2000; UNIVERSITETI I TIRANËS, 

FAKULTETI  “HISTORI-FILOLOGJI”; DIPLOMË - DEGA 

"HISTORI"- TIRANË 

5 PRILL 2013 - 4 KORRIK 2016; "DOKTORATURË  NË STUDIME 

HISTORIKE" - SPECIALITETI "MARRËDHËNIE 

NDËRKOMBËTARE TË SHQIPËRISË"; TEMA: "MARRËDHËNIET 

SHQIPTARO-KINEZE NË LUFTËN E FTOHTË, 1955-1978"; 

INSTITUTI I HISTORISË - QENDRA E STUDIMEVE 

ALBANOLOGJIKE; - TIRANË  
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KUALIFIKIME: 

 
12 Qershor 1995; Dëshmi e gjuhës italiane (niveli superior) - Instituti Italian i Kulturës; Tiranё 

 

4 - 28 Korrik 1999; Veprimi pas Luftës -  Organizuar nga Bashkimi Evropian; Bilgi University; 

Stamboll, TURQI  

 

14-18 Gusht 2000; American International Health Alliance-USAID; Ҫertifikatё "Kurs pёr 

dhёnien e ndihmёs sё shpejtё"- Baza e Mbrojtjes Civile-MCR; Tiranё 

 

18 - 25 Nëntor 2001; Ҫertifikatё - Roli i shtypit në një shoqëri demokratike gjatë zgjedhjeve 

parlamentare; Ministria e Punёve të Jashtme; Kopenhagen, DANIMARKË  

 

26 Gusht - 14 Shtator 2002; Ҫertifikatё - Bashkëpunim Rajonal, Diplomaci Multilaterale dhe 

Praktikë Diplomatike,-organizuar nga Kolegji i Evropës; Bryzh-BELGJIKË, Dubrovnik, 

KROACI  

 

20 Dhjetor 2004; Ҫertifikatë e gjuhës gjermane (niveli mesatar) – Instituti Gëte – Tiranë  

 

27 Janar 2013; mbrojtje pasuniversitare e gjuhës angleze në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja/ nota 

10 – Universiteti i Tiranës  

 

3 - 4 Tetor 2013; Ҫertifikatё; pjesёmarrje/kontribut nё trajnimin pёr recensues ndёrkombёtar 

lidhur me teknikat e recensioneve shkencore; organizuar nga Kolegji Iliria dhe Ambasada e 

Shteteve të Bashkuara të Amerikёs; Prishtinё - KOSOVË  
 
8 nёntor 2013; Ҫertifikatё Vlerёsimi nga "Epoka University" pёr pjesёmarrje nё konferencёn IV 

ndёrkombёtare nё studime evropiane (Social, Economic and Political Transition of the Balkans), 

8-9 nёntor 2013 Tiranё/Shqipёri. 
 
7 Nёntor 2015; Ҫertifikatё e gjuhës angleze – TOEFL. 

 

10 - 30 Shtator 2017; Ҫertifikatё "China Studies" nё programin ndёrkombёtar studimor "VPYS" 

(Visiting Program of Young Sinologists) organizuar nga Ministria e Kulturёs e Republikёs 

Popullore tё Kinёs dhe Akademia e Shkencave Shoqёrore e Kinёs; Pekin - Republika Popullore e 

Kinёs.  

 

22 shtator 2017; Pjesёmarrёs nё konferencёn ndёrkombёtare CASS Forum 2017; "The 

development and Cooperation of the BRICS", Pekin-Republika Popullore e Kinёs. 

 

10 tetor 2017; Pjesёmarrёs nё simpoziumin e "Historians without borders/Historianёt pa kufi", 

organizuar nga Ambasada e Finlandёs nё Athinё; Greqi. 
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EKSPERIENCA PROFESIONALE: 

1. 1998 - 1999; Pёrkthyes nё gjuhёt Anglisht, Frёngjisht, Italisht nё Noterinё "Nini"; 

Tiranё 

2. 2002 – 2009; Lektor permanent dhe drejtues i Modulit për Marrëdhënie Ndërkombëtare 

dhe Diplomaci në Akademinë Diplomatike Shqiptare.  

3. Gusht 2002; Sekretar i Përgjithshëm i Akademisë Diplomatike Shqiptare. 

4. Nëntor 2003; Qershor 2009; Kryeredaktor i Revistës Dygjuhëshe “Diplomacia”, organ i 

Akademisë Diplomatike Shqiptare. 

5. Janar 2005; Qershor 2009; Drejtor Ekzekutiv i Akademisë Diplomatike Shqiptare. 

6. Janar 2008; Lektor dhe drejtues në trajnimin profesional të organizuar nga Akademia 

Diplomatike Shqiptare pranë Shërbimit Informativ të Shtetit-SHISH për “Diplomaci dhe 

Siguri Kombëtare” - Tiranë. 

7. Maj 2008-Qershor 2012; Zgjedhur nga Agjencia Publike e Akreditimit e Arsimit të 

Lartë (APAAL) si ekspert i jashtëm për vlerësimin e diplomave në fushën e Shkencave 

Politike.  

8. 2 – 27 Qershor 2008; Lektor dhe drejtues në trajnimin profesional të organizuar nga 

Akademia Diplomatike Shqiptare pranë Shërbimit Informativ të Shtetit-SHISH për 

“Politikat e sigurisë dhe studime rajonale” - Tiranë 

9. Tetor 2008 – Shtator 2009; Dekan i Fakultetit të Shkencave Politike në Universitetin 

jopublik “Illyria”, Tiranë . 

10. 1 – 31 Tetor 2008; Lektor dhe drejtues në trajnimin profesional të organizuar nga 

Akademia Diplomatike Shqiptare pranë shërbimit Informativ të Shtetit-SHISH për “Roli 

i fesë në shërbimet sekrete rajonale dhe impakti politik i saj” - Tiranë 

11. Shtator 2009; Lektor në Kursin e Avancuar të Inteligjencës pranë Shërbimit Informativ të 

Ushtrisë (SHIU). 

12. Mars 2009; Senator i Universitetit Ndërkombëtar të Strugës – MAQEDONI. 

13. 21 Qershor 2009 – 30 Tetor 2013; Drejtues i Departamentit tё Shkencave Politiko-

Administrative në Universitetin Jopublik "Albanian University". 

14. Janar 2011; Anёtar i Bordit i revistës Iliria, organ i Iliria College- Prishtinё, Kosovë. 

15. 6 – 17 Shkurt 2012; Lektor në Kursin e Avancuar të senjorëve  të Shërbimeve të 

Inteligjencës për gradat n/Kolonel dhe Kolonel pranë Shërbimit Informativ të Ushtrisë 

(SHIU) & Akademisë së Mbrojtjes “Spiro Moisiu”. 

16. Qershor 2012; Kryetar i Komisionit të Vlerësimit i Kursit të Avancuar për Inteligjencë të 

Shërbimit Informativ Ushtarak (SHIU).  

17. 12 Dhjetor 2012 – 14 Dhjetor 2013; Kryeredaktor i revistës shkencore “OPTIME” organ 

i Albanian University.  

18. 1 Qershor 2017 e nё vijim; Punonjёs shkencor nё Institutin e Historisё, Qendra e 

Studimeve Albanologjike; Tiranё. 

19. 5 Dhjetor 2017 e nё vijim; Sekretar Shkencor i revistёs "Albanian Studies" organ i 

Akademisё sё Studimeve Albanologjike. 

20. 29 korrik 2019; Kam mbajtur ligjёratёn e hapur pёr stafin diplomatik të ambasadёs sё 

Republikёs Popullore të Kinёs dhe tё biznesit kinez nё Shqipёri me temё: 

"Bashkёpunimi shqiptaro-kinez para dhe pas ndryshimeve politike nё Shqipёri pas 

rёnies sё Murit të Berlinit" nё ambasadёn e Republikёs Popullore të Kinёs nё Tiranё, 

me ftesё të ambasadorit kinez Zhou Ding.  
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21. 11 tetor 2019; kam marrё pjesё me njё referat me titull "Refleksione mbi njё libёr" nё 

aktivitetin e organizuar nga Akademia e Shkencave e Shqipёrisё nё bashkёpunim me 

Universitetin e Gjuhёve tё Huaja tё Pekinit nё lidhje me librin "Dritёhijet e njё miqёsie 

qё çuditi botёn" tё autorit Hajdar Muneka, nё kuadёr tё 70 vjetorit tё vendosjes sё 

marrёdhёnieve diplomatike midis Shqipёrisё dhe RP tё Kinёs. 

  

AUTOR I LIBRAVE: 
 

1. Studime, Artikuj, Ese – Studies, Articles, Essays (Shqip-Anglisht) (GEER 2006);    

ISBN:99943-38-01-3 

2. Marrëdhëniet ndërkombëtare në vorbullën e diplomacisë (GEER 2006); Botimi II: UFO 

University Press 2009    ISBN:99943-38-39-0 

3. Pushteti & Lidërshipi (GEER 2007) – Botimi II: UFO University Press 2009);  

ISBN:978-99956-19-41-1 

4. L’ex Yougoslavie entre la violence et la paix (GEER 2007); ISBN:978-99943-38-70-2 

5. Lufta për paqen në ish Jugosllavi 1987 – 1999 (GEER 2008); Botimi II: UFO University 

Press 2009; ISBN:978-99956-19-40-4  

6. Politika, marrëdhëniet ndërkombëtare & diplomacia në shekujt e historisë (1600-1899) 

Vol. I (GEER 2008); Botimi II: UFO University Press 2010;        ISBN:978-99956-19-

51-0 

7. Politika, marrëdhëniet ndërkombëtare & diplomacia në fillimet e shekullit XX (1900-

1914) Vol. II. Albanian University Press 2010; ISBN:978-99956-19-54-1 

8. Marrёdhёniet shqiptaro-kineze nё Luftёn e Ftohtё, 1956-1978; MIRGEERALB, 2016; 

ISBN: 978-9928-07-461-4 

 

 
ARTIKUJ DHE KUMTESA NЁ KONFERENCA KOMBЁTARE: 

1. Kosova dhe pёrgatitja e kapaciteteve diplomatike (Referat i prezantuar nё konferencёn 

shkencore "Negociatat pёr çёshtjet teknike dhe statusi final i Kosovёs"- Universiteti 

Mbretёror Iliria- Prishtinё, Kosovё, 2006) ISBN:978-9951-459-32-7 

2. Fuqia e historisë (Artikull-Botuar në Revistën “OPTIME” UFO Press 2010);       ISSN: 

222-461X 

3. Koncepte të sigurisë me aleatë (Referati prezantuar në Konferencën Shkencore 

“Shqipëria në kuadrin e sfidave globale të sigurisë” – Tiranë 2011); U.F.O PRESS: 

ISBN: 978-99956-19-96-1 

4. Klemens fon Meternik dhe rebelimi grek i vitit 1820 (Artikull-Botuar në Revistën 

“OPTIME” UFO Press, korrik 2011);      ISSN: 2220-461X 

5. Sfida e epokës atomike (Artikull-Botuar në Revistën “OPTIME” UFO Press (Albanian 

University), mars 2012); ISSN: 2220-461X 

6. Botim prestigjioz që i bën nder shkencës shqiptare dhe të vërtetës – (Reçencë e librit 

“Lufta speciale e shërbimeve sekrete serbe kundër Kosovës pas shpalljes së pavarësisë”- 

Autori Faton Mehmetaj, Prishtinë 2012; ISBN: 978-9951-625-00-5 
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7. Politika e jashtme dhe e mbrojtjes e Bashkimit Evropian (Referat i prezantuar në 

Konferencën Shkencore “Terrorizmi: Sfida e Papërfunduar e Civilizimit”, botuar nga 

Albanian University Press, Tiranë 2012; ISBN: 978-9928-127-19-8 

8. Jehona e Rezolutës Shqiptare për pranimin e Kinës në OKB (1971) Referat i prezantuar 

në Konferencën Shkencore në kuadër të 100 vjetorit të Shtetit Shqiptar organizuar nga 

Albanian University 22 nëntor 2012; Botuar nё revistёn "OPTIME" organ shkencor i 

Albanian University; 2013, ISSN: 2220-461X 

9. Struktura e problemit në Aleancën e Atlantikut të Veriut, artikull i botuar në revistën 

“Global Challenge” organ i Akademisë Diplomatike Shqiptare, Nëntor 2012; ISSN 2227-

8540 

10. "Psikologjia e vetëpёrmbajtjes në politikë", artikull i botuar në revistën shkencore 

“OPTIME”, Albanian University Press, qershor 2013; ISSN: 2220-461X 

11. "Vizita sekrete e Kisingerit nё Kinё dhe reagimi i Enver Hoxhёs i 6 gushtit 1971" - 

kumtesё e mbajtur nё Konferencёn Shkencore "Kёrkime tё reja pёr historinё e 

shqiptarёve", organizuar nga Shkolla Doktorale e Institutit tё Historisё, Qendra e 

Studimeve Albanologjike mё 15 dhjetor 2015, botuar nё Tiranё: Kristalina-KH, 2017; 

ISBN: 978-9928-141-57-6 

12. "Marrёdhёnia e ngushtё Shqipёri-Kinё gjatё Luftёs sё Ftohtё dhe "Teoria e Tri Botёve", 

artikull botuar nё revistёn Studime historike 3/4 2017, Tiranё: Instituti i Historisё, 2018; 

ISNN: 0563-5799 

13. "Kredia e fundit kineze pёr Shqipёrinё (1974-1975) - prelud i prishjes sё marrёdhёnieve 

mes dy vendeve", artikull botuar nё revistёn Studime historike 1/2 2018, Tiranё: 

Akademia e Studimeve Albanologjike/Instituti i Historisё, 2018; ISNN: 0563-5799 

14. "Kreditё dhe ndihmat kineze pёr Shqipёrinё 1956-1975", artikull botuar nё revistёn 

Studime historike 3/4 2018, Tiranё: Akademia e Studimeve Albanologjike/Instituti i 

Historisё, 2019; ISNN: 0563-5799 

15. "Problematika shqiptaro-kineze në informacionet e diplomatëve shqiptarë, 1971-1977", 

artikull botuar nё revistёn Studime historike 1/2 2019, Tiranё: Akademia e Studimeve 

Albanologjike/Instituti i Historisё, 2019; ISNN: 0563-5799 

 

 

 

 

ARTIKUJ DHE KUMTESA NЁ KONFERENCA NDЁRKOMBЁTARE: 

1. State challenges towards migration and globalization (Referati prezantuar në 

Konferencën VI Ndërkombëtare të Sociologjisë “Education in turbulent times – The 

Albanian case in European and global context”, Tiranё, 21-22 nёntor 2011; ISBN: 978-

9928-4000-2-4 

2. Struktura e problemit në Aleancën e Atlantikut të Veriut(Referati prezantuar në 

Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “Kosova në sfidat globale të sigurisë”, Prishtinë 

24 shkurt 2012; ISBN: 978-9951-625-02-9 

3. Dallimet mes revolucionit dhe ekuilibrit të forcës (Referati prezantuar në Konferencën 

Shkencore Ndërkombëtare “Maqedonia në sfidat globale të sigurisë”, Tetovë, 5 prill 

2012; ISBN: 978-9951-625-03-6 

4. "Geo-regional security and transformation after the Balkan's wars and Kosova 

independence", artikull i botuar nё Iliria International Review dhe Felix - Verlag, 
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Holzkirchen-Germany - Prishtinё-Kosovё, qershor 2014, p-ISSN: 2192-7081; e-ISSN: 

2365-8592 

5. Family Challenge Towards Immigration and Globalization - The Case of Albania; 

kumtesё e paraqitur dhe e botuar nё Konferencёn Ndёrkombёtare, "International Family 

Policies" 29-30 nёntor 2014, Stamboll, Turqi, ISBN: 978-1-939592-10-1 

6. "Albania and Kosova in the circle of immigration mobility in the XX century", artikull i 

botuar nё Iliria International Review, Prishtinё-Kosovё, 22 dhjetor 2015; p-ISSN: 2192-

7081; e-ISSN: 2365-8592 

7. "The fall of the Albanian-Chinese Relations 1971-1978" artikull i botuar nё Iliria 

International Review, Prishtinё-Kosovё, 10 qershor 2016; p-ISSN: 2192-7081; e-ISSN: 

2365-859 

8. "Globalization challenges in a globalized world" artikull i botuar nё Iliria International 

Review, Prishtinё-Kosovё, dhjetor 2016; p-ISSN: 2192-7081; e-ISSN: 2365-8592 

9. "Britain's and Europe challenges during and after the Brexit vote ", artikull i botuar nё 

Iliria International Review, Prishtinё-Kosovё, dhjetor 2017; p-ISSN: 2192-7081; e-ISSN: 

2365-8592 

10. "China's One Belt and One Road Initiative: The response to Western globalization?" - 

artikull i botuar nё Iliria International Review, Felix - Verlag, Holzkirchen-Germany dhe 

Prishtinё-Kosovё, korrik, 2018; p-ISSN: 2192-7081; e-ISSN: 2365-8592 

11. "China since the reform and opening of 1978 to the "Belt and Road' initiative", a 

Collection/Anthology of Research Papers of Visiting Program of Young Sinologists 

September, 10-30 2017, published in Beijing-People's Republic of China, July 2018, 

ISBN: 978-7-5203-2823-4 

12. "The impact of the Chinese Cultural Revolution on Albania", artikull i botuar nё revistёn 

"Albanian Studies", nr. 1/2019, Tiranё: Akademia e Studimeve Albanologjike: 2019; 

ISNN: 2617-6424 

13. "Mbёshtetja e Republikёs Popullore të Shqipёrisё dhёnё Republikёs Popullore të Kinёs 

nё hedhjen poshtё të teorisё sё 'dy Kinave' nё epokёn e Luftёs sё Ftohtё" - kumtesё e 

mbajtur nё konferencёn ndёrkombёtare "Albanian-Chinese relations: Tradition, situation 

and future" me rastin e 70 vjetorit të marrёdhёnieve Shqipёri-Kinё, Vlorё, 12 tetor 2019; 

Ҫertifikatё pjesёmarrjeje dhe kumtesa nё proces botimi. Abstracts book; ISBN: 978-

9928-4521-8-4  

14. "Pohimi nga Byroja Politike e PPSH tё dhunёs ndaj të burgosurve dhe internuarve nga 

organet e Sigurimit të Shtetit deri nё vitin 1953", kumtesё e mbajtur nё konferencёn 

shkencore ndёrkombёtare "Të mohuar nga regjimi: Burgjet, sistemi i internim-dёbimeve 

dhe puna e detyruar nё Shqipёri, 1945-1990", 30-31 tetor 2018, Tiranё; AIDSSH, 2019. 

ISBN: 978-9928-4553-9-3 

15. "Western Europe or China? An economic interest assessment why was Western Europe 

saved from communism by George Marshall at the beginning of the Cold War, whereas 

Chiang Kai-shek's nationalists were abandoned and left in the hands of Mao Zedong's 

communists? 1945-1949", in Second Conference of the Museum of the Bank of Albania 

"The role of money in wartime", 20 September 2018, Tiranё: Banka e Shqipёrisё, 2019; 

ISBN: 978-9928-262-28-8  
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PËRKTHYES I LIBRAVE NGA SHQIPJA NË ANGLISHT: 

 
1. “Albanian diplomacy between the past and the future” autori Lisen Bashkurti; (GEER 

2004);  ISBN: 99927-946-7-4; Tiranё 

2. “National and European Identity of Albanians” autori Lisen Bashkurti; (GEER 2004);   

ISBN:99943-854-7-x; Tiranё 

3. "Serb terrorist and extremist organizations in Kosova" - autori Fetnete Ramosaj; (ISGJS 

2015);  ISBN: 978-9951-625-06-7; Prishtinё-Kosovё   

 

EKSPERIENCA NË MËSIMDHËNIE SIPAS VITEVE AKADEMIKE: 

 
2004 - 2006;    Pedagog nё Universitetin "Zoja e Kёshillit tё Mirё",   

    Tiranё 

    Fakulteti: Shkenca Ekonomike dhe Politike 

    Programi bachelor: 

    Lёnda: "Histori Bashkёkohore";  

 
2007 - 2009;   Pedagog nё "Universitetin e Evropёs Juglindore    

    SEEU", Tetovё - MAQEDONI  

    Fakulteti: "Shkenca Administrative dhe     

    Politike" 

    Programi Master "Marrёdhёnie Ndёrkombёtare;  

    Lёnda: Hyrje nё Marrёdhёnie Ndёrkombёtare 

 
2007 - 2018;   Pedagog nё "Universitetin Mbretёror Iliria";    

    Prishtinё- Kosovё       

    Fakulteti "Marrёdhёnie Ndёrkombёtare dhe    

    Diplomaci" 

    Programi Bachelor: 

    Lёndёt:       "Hyrje nё Marrёdhёnie    

                   Ndёrkombёtare"  

            "Teoria e Marrёdhёnieve   

              Ndёrkombёtare 

           "Lidershipi politik" 

           "Historia Politike e    

             Ballkanit" 

           "Diplomacia e re ekonomike   

                    globale" 

          "Diplomacia e fuqive të mёdha" 

          
         Programi Master:     

           Lёndёt:           "Teoria e Marrёdhёnieve   

               Ndёrkombёtare" 



8 
 

            "Protokolli diplomatik dhe   

                      konsullor" 

            "Marrёdhёniet Ndёrkombёtare  

                nё Lindjen e Mesme" 

 
2008 - 2009;   Pedagog nё Universitetin "Illyria"; Tiranё 

    Fakulteti: Shkenca Politike 

    Progami Bachelor 

    Lёnda: "Hyrje nё shkencat politike" 

 
2009 - 2010;   Pedagog nё "Universitetin Ndёrkombёtar të Strugёs"   

    Strugё - Maqedoni 

    Fakulteti: Marrёdhёnie Ndёrkombёtare    

    Programi Bachelor:  

    Lёnda: "Shkenca mbi politikёn" 

                                          Programi Master:  

    Lёnda: "Marrёdhёnie Ndёrkombёtare" 

 
Janar 2009 - Mars 2014; Pedagog nё "Albanian University";     

    Tiranё & Berat       

    Fakulteti i Shkencave Shoqёrore -      

    Departamenti "Shkenca Politiko-     

    Administrative";  

    Programi Bachelor:      

    Lёndёt:          "Hyrje nё Marrёdhёnie   

                 Ndёrkombёtare" 

              "Histori e     

                Marrёdhёnieve    

                   Ndёrkombёtare" 

      
    Programi Master      

    Lёndёt:           "Teori e     

            Marrëdhënieve    

           Ndërkombëtare”   

                           "Gjeopolitika në rajon   

            pas shpërbërjes së    

           Jugosllavisë" 

         "Organizata     

           Ndërkombëtare    

                     dhe Negociata" 

         "Politikë e jashtme dhe   

                    çështje të sigurisë" 

         "Institucione, fuqitё e   

           mёdha dhe çёshtje    

             ndёrkombёtare" 
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Janar 2012-Qershor 2012:   Pedagog nё Universitetin "Pavarёsia"; Vlorё 

           Fakulteti: Shkenca Politike 

     Progami Master Shkencor: 

            Lёnda: "Histori e avancuar e     

               marrëdhënieve      

               ndërkombëtare" 

 

 

Udhёheqje tema MASTER: 
 

1. 10 nёntor 2018; udhёheqёs shkencor i temёs "Marrёdhёniet politike nё Evropё 

pёrpara shpёrthimit të Luftёs sё Parё Botёrore, 1908-1914" tё studentit Mirlind Shala, 

programi Master "Marrёdhёnie ndёrkombёtare & diplomaci" nё Kolegjin universitar 

"Iliria"; Prishtinё, Republika e Kosovёs. 

2. 30 maj 2019; udhёheqёs shkencor i temёs "Konfliktet në ish-Jugosllavi me theks të 

veçantë Kosova" tё studentit Ilir Hereqi nё programin Master "Marrёdhёnie 

ndёrkombёtare & diplomaci" nё Kolegjin universitar "Iliria"; Prishtinё, Republika e 

Kosovёs. 

 

 

AFTËSI DHE NJOHURI TEKNIKE: 

Tetor 1995; Dëshmi kompjuteri (INIMA) në programet bazë 

Word, Excel, Power Point, Internet. 

 

10 Mars – 11 Shtator 2000 – kam kryer shërbimin e detyrueshëm ushtarak 

tek Baza e Mbrojtjes Civile (MCR) -Tiranë 

 
Patentё makine: Klasi B 


